
 

 

 

 

 

 

 

N Á V R H 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VESELICE 

ZA ROK 2018 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018  

Paragraf položka text schválený upravený plnění 

   rozpočet rozpočet k 31/12 2017 

0000  1111  Daň z příj.FO placená plátci  350 000,00  350 000,00  378 829,63 

0000  1112  Daň z FO placená poplat.  10 000,00  10 000,00  9 052,88 

0000  1113  Daň z příj.FO vybír. srážkou  35 000,00  35 000,00  35 705,77 

0000  1121  Daň z příjmů právnických osob  350 000,00  350 000,00  327 541,57 

0000  1211  Daň z přidané hodnoty  690 000,00  790 000,00  808 317,31 

0000  1340  Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.  85 000,00  85 000,00  87 231,00 

0000  1341  Poplatek ze psů  2 000,00  3 000,00  1 778,00 

0000  1361  Správní poplatky  500,00  500,00  140,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 6 500,00 11 500,00 9 382,28 

0000 1382 Zruš. Odvod z loterií kromě VHP  6,34 6,34 

0000  1511  Daň z nemovitých věcí  220 000,00  220 000,00  217 295,58 

0000  4111  Neinv.přijaté transf.z VPS SR   30 699,00  30 699,00 

0000  4112  Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 46 200,00  48 700,00  48 700,00 

0000 4121 Neinv. přijaté transf. od obcí  1 000,00 1 000,00 

2310   Pitná voda  200 000,00  200 000,00  187 505,00 

3632  Pohřebnictví  560,00 560,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů  20 000,00  20 000,00  20 747,50 

6171   Činnost místní správy  9 600,00  13 925,00  13 925,00 

6310   Obec.příj.a výd.z fin.operací  1 000,00  3 700,00  2 919,75 

Příjmy celkem   2 025 800,00  2 173 590,34  2 181 010,61 

 

2221   Provoz veřej.silniční dopravy  2 850 000,00  2 850 000,00  6 050,00 

2310   Pitná voda  60 000,00  73 506,51  60 713,51 

3113  Základní školy  15 000,00 15 000,00 

3341   Rozhlas a televize  10 000,00  



3399   Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.  20 000,00  20 000,00  15 711,00 

3599  Ostatní činnost ve zdrav.  15 000,00 15 000,00 

3631   Veřejné osvětlení  65 000,00  65 000,00  44 027,95 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů  150 000,00  163 387,00  163 387,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veř.zeleň  15 000,00  117 587,00  107 753,00 

5512   PO - dobrovolná část  50 000,00  74 534,00  32 609,14 

6112   Zastupitelstva obcí  150 000,00  214 973,00  213 553,00 

6115   Volby do zast. územ.sam. celků   19 214,00 19 214,00 

6118  Volba prezidenta republiky  11 485,00 11 485,00 

6171   Činnost místní správy  250 350,00  271 025,00  210 738,67 

6310   Obec.příj.a výd.z fin.operací  3 500,00  3 500,00  3 093,20 

6320   Pojištění funkčně nespecifik.  12 100,00  21 150,00  21 128,00 

Výdaje celkem   3 635 950,00  3 930 361,51  924 463,47 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Třída 1 - Daňové příjmy 1 749 000,00 1 855 006,34 1 875 280,36 

Třída 2 - Nedaňové příjmy  230 600,00 234 860,00  222 006,25  

Třída 3 - Kapitálové příjmy  3 325,00  3 325,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 46 200,00 80 399,00  80 399,00 

Příjmy celkem  2 025 800,00 2 173 590,34 2 181 010,61 

Příjmy celkem po konsolidaci  2 025 800,00 2 173 590,34 2 181 010,61 

Třída 5 - Běžné výdaje  3 635 950,00  3 930 361,51  924 463,47 

Výdaje celkem   3 635 950,00  3 930 361,51  924 463,47 

Výdaje celkem po konsolidaci  3 635 950,00  3 930 361,51  924 463,47 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci - 1610 150,00 - 1 756 771,17 1 256 547,14 

Třída 8 - Financování   1610 150,00  1 756 771,17 -1 256 547,14 

Financování celkem po konsolidaci 1610 150,00  1 756 771,17 -1 256 547,14 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název   počáteční stav konečný stav změna stavu 

KB č. ú. 35429-181/0100 973 092,66 2 111 831,25 1 138 738,59 

KB č. ú. 107-4576580237/0100 10 065 748,43 10 068 668,18 2 919,75 

ČNB č. ú. 94-11515181/0710 305 179,55 420 068,35 114 888,80 

Celkem   11 344 020,64 12 600 567,78 1 256 574,14 

 



 

Transfery přijaté do rozpočtu obce za rok 2018 

Položka text schválený  upravený plnění 

   rozpočet rozpočet k 31/12 2017 

4111 98008  volba prezidenta  11 485,00 11 485,00 

 98487 volby do senátu a zastupitelstva  19 214,00 19 214,00 

Celkem    30 699,00 30 699,00 

 

 

Obec neprovozovala hospodářskou činnost, netvořila v roce 2018 žádné účelové fondy, 

nezřídila žádnou příspěvkovou organizaci ani organizační složku. 

 

K 31. 12. 2018 byla provedena inventarizace majetku a závazků dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., 

o inventarizaci majetku a závazků, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Dne 15. 2. 2019 provedly pracovnice Krajského úřadu Středočeského kraje kontrolu 

hospodaření obce za rok 2018. 

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Veselice za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

• Účetní doklady neobsahovaly povinné náležitosti nebo nebyly vyhotovovány bez 

zbytečného odkladu. 

• Obec neúčtuje o svých pohledávkách z úhrad vodného jednotlivými odběrateli 

v okamžiku jejich vzniku, ale až v okamžiku jejich úhrady. 

• Inventarizační identifikátor nebyl ve formě označení zajišťující jednoznačné 

určení části inventarizační položky nebo jednotlivé věci a souboru majetku. 



• Obec nevytvořila analytické účty, případně nezajistila jinými nástroji pro členění 

syntetických účtů majetek zatížený věcným břemenem. 

• Uvnitř orgánu veřejné správy došlo ke sloučení funkce příkazce operace a správce 

rozpočtu. 

 

Byly zjištěny nedostatky, spočívající v: 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

C4) porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 

• Mzda z dohody byla vyplacena ve výši nedosahující minimální mzdu. 

• Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 

mezi obcí a členem zastupitelstva. 

 

 

Příloha: Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

Schváleno Zastupitelstvem obce dne:  

 

 

 

 ……………………………………………… 

 Miroslav Pažout – starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 


